



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

REF. PREGÃO Nº 006/2023/SME-PE

A Empresa **RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, sediada na Rua AGACI MACHADO, nº154, bairro: JOSÉ ROSA em CRATEÚS, Estado do CEARÁ, inscrita no CNPJ/ME sob nº 12.622.231/0001-16, neste ato representada por **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO** inscrito(a) no CPF sob o nº 661.644.943-20 abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
CNPJ Nº 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG Nº: 99029094282 SSP-CE
Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com	CPF Nº: 661.644.943-20
Dados Bancários: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6	TELEFONE: (88) 98172-3889
Banco: SANTANDER Conta Corrente 2369 Agência 13000299-6	E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	LOTE ÚNICO		VALOR TOTAL
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	ACHOCOLATADO EM PÓ (EMB.200GR), PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ, COM NO MÍNIMO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR E VITAMINAS, CONSTANDO NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES.	KG	8602	APTI	3,49	três reais e quarenta e nove centavos	trinta mil e vinte reais e noventa e oito centavos



13	CARNE MOIDA DE 19(EMB.500GR), EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONGELADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	PAC	6509	DUBOI	11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	77.392,01	setenta e sete mil, trezentos e noventa e dois reais e um centavo
14	CARNE MOIDA DE 19(EMB.500GR), EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONGELADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	PAC	30131	DUBOI	11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	358.257,59	trezentos e cinquenta e oito mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos
16	CENOURA IN NATURA	KG	560	CEASA	6,30	seis reais e trinta centavos	3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
22	FARINHA LACTEA SACHÊ DE 230G. COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	348	MARATÁ	5,30	cinco reais e trinta centavos	1.844,40	um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
23	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1(EMB.1KG) , FEIJÃO CORIOCA TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACS DE 01 KG, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICROORGANISMOS, QUE POSSAM TORNA-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	KG	5632	DONA DE	7,29	sete reais e vinte e nove centavos	41.057,28	quarenta e um mil e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos
24	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1(EMB.1KG) , FEIJÃO CORDA TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACS DE 01 KG, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICROORGANISMOS, QUE POSSAM TORNA-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	3361	DONA DE	6,20	seis reais e vinte centavos	20.838,20	vinte mil, oitocentos e trinta e oito reais e vinte centavos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Fl. 1613
 EM CARTIRE

29	LINGUIÇA DEFUMADA (EMB1KG)	KG	3984	SEARA	22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	88.444,80	oitenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	
34	OVO (EMB. COM 30 UNDS)	BAND	800	SÃO JOSÉ	19,88	dezenove reais e oitenta e oito centavos	15.904,00	quinze mil, novecentos e quatro reais	
35	ÓLEO DE SOJA REFINADO (EMB. 900ML); EMBALAGEM EM GR DE PLÁSTICO DE 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	CR	2234	SOVA	7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	17.603,92	dezesete mil, seiscentos e três reais e noventa e dois centavos	
39	TOMATE IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUIJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	KG	1243	CEASA	6,70	seis reais e setenta centavos	8.328,10	oito mil, trezentos e vinte e oito reais e dez centavos	
VALOR TOTAL								663.219,28	seiscentos e setenta e três mil, duzentos e dezenove reais e vinte e oito centavos
VALOR GLOBAL								663.219,28	seiscentos e setenta e três mil, duzentos e dezenove reais e vinte e oito centavos





VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas neste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTE EDITAL.

CRA TEÚS-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2024.



RIVALDO FARIAS BANDERIRA NETO
R.N. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
CNPJ: 09.043.943/0001-16
Luziânia-GO

R N DISTRIBUIDORA Assinado de forma
DE ALIMENTOS digital por R N
LTDA:12622231000 ALIMENTOS
116 LTDA:12622231000116

